SENA

N

PROCESO DE GESTION CONTRACTUAL
ETAPA PRECONTRACTUAL
INFORME DE EVALUACION JURIDICO FINAL

Valledupar 26/06/2025

Sefior,
JOSE PENA CACERES
Subdirector de Centro CBC

Asunto: Evaluacion final requisitos Juridicos Acuerdo Marco de Precios CCE-197-AMP-2021 para la adquisicion de
Elementos para la Atencién, Prevencion y Mitigacion del Riesgo y de Emergencias No. EVENTO: 191820 CLASIFICACION
Categoria 4, Segmento 3, Grupo D, que tiene por objeto: CONTRATAR LA ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSONAL (EPP) Y LA DOTACION DE BRIGADAS PARA FUNCIONARIOS, CON PRIORIDAD EN LA ATENCION A LAS
NECESIDADES DE LOS APRENDICES DE LOS PROGRAMAS FIC Y PLACA HUELLA, ASi COMO DE AQUELLOS
BENEFICIADOS CON APOYOS DE SOSTENIMIENTO REGULAR, EN CUMPLIMIENTO CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

Con toda atencién nos dirigimos al Sr. subdirector, en su calidad de delegatario del gasto, con el propdsito de presentar la evaluacién
final de requisitos juridicos, en el marco del proceso del asunto, asi:

FECHA DE CIERRE: 4/06/2025

Ver imagenes anexas
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© Respuestas

~

Proveedor Nombre de la respuesta Enviado Precio base
I COMERCIALIZADORA DINPRO SAS COMERCIALIZADORA DINPRO SAS - #1179233 04/06/25 15:46 -0500 179.055,21 COP
Sumimas 1 SAS Sumimas 1 SAAS. -#1179234 04/06/25 14:29 -0500 179.055,21 COP
UNION TEMPORAL AYGEMA UNION TEMPORAL AY GEMA - #1179235 04/06/25 13:11 -0500 179.055,21 COP

COLOMBIANA DE TEXTILES POR MAYOR  COLOMBIANA DE TEXTILES POR MAYOR - #1179667  04/06/25 15:00 -0500 179.055,21 COP
JM GRUPO EMPRESARIAL SAS JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S - #1180260 04/06/25 09:53 -0500 179.055,21 COP

Por pagina 15 | 45 | 90

1. Obligaciones de la Entidad Compradora

Vista

Capacidad Precio ofertado

100%
100%
100%
100%
100%

198.883,00 COP
898.882,00 COP
188.532,98 COP
490.723 65 COP
211.634,24 COP

Todo

~ Avanzado Buscar o]

Ahorros
-19.827,790 COP
-719.826,790 COP

-9.477,770 COP
-311.668,440 COP
-32.579,030 COP

iAdjudicado? Descalificacion Acciones

En este sentido nos asiste revisar los aspectos juridicos, previo a la colocacién de la orden de compra del proveedor que oferto menor

valor de acuerdo con la evaluacidon econdmica.

Por lo anterior, el comité evaluador juridico y el subdirector del centro Biotecnoldgico del Caribe haciendo uso de sus facultades legales
procedio a solicitar la documentacion de requisitos juridicos, establecidos en los estudios previos y sus anexos del proveedor que
ocupd el primer puesto dentro del orden de legibilidad y quien cumplen Econémicamente;

1. OFERENTE: UNION TEMPORAL AYGEMA

SENA SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAIJE - SENA

Codigo: GCCON-F-038

N

EVALUACION JURIDICA - PROCESO NRO. 191820 DE 2025

V.02

| OBETO |
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CONTRATAR LA ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP) Y LA DOTACION DE BRIGADAS
PARA FUNCIONARIOS, CON PRIORIDAD EN LA ATENCION A LAS NECESIDADES DE LOS APRENDICES DE LOS
PROGRAMAS FIC Y PLACA HUELLA, ASi COMO DE AQUELLOS BENEFICIADOS CON APOYOS DE SOSTENIMIENTO
REGULAR, EN CUMPLIMIENTO CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE

Proponente 1 Lotes N.A. Numero(s)

nro.

Nombre del proponente: UNION TEMPORAL AYGEMA

Iertegrante AYGPHARMA SAS %Participacion 95

';tegra”te COMERCIALIZADORA LA GEMA SAS %Participacion 5

|3thegra nte %Participacion

IerTtegrante %Participacion

REQUISITO CUMPLE

1 Documento de proponente plural Unién Temporal
1.1 Forma de unién si
1.2 Objeto Si
1.3 Vigencia Si
1.4 Participacién Si




1.5

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
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Otros
NOTA

Carta de presentacion de la propuesta en el formato de la entidad

Aval de la propuesta y consulta de antecedentes del profesional (COPNIA o similares)
NOTA

Documento de identificacion del Representante legal o Persona natural (PN)

NOTA

Documento que acredite la situacion militar definida

NOTA

Certificado de existencia y representacion legal (CERL) o Registro mercantil (RM)
NOTA

Validacidn de la informacién del CERL o del RM
Expedicidn

Objeto social relacionado

Facultades

Constitucién y vigencia

Tamafio

Domicilio

Otros

N.A.
N.A.

N.A.




8.1
8.2
8.3
8.4

10

11

11.1.

11.2
11.3
11.4

N

NOTA

Registro Unico de Proponentes — RUP
NOTA

Validacidn de la informacién del RUP
Expedicién

Renovacién

Firmeza

Multas y declaratorias de incumplimiento

NOTA

Registro Unico Tributario - RUT

NOTA

Certificacidn de aportes al Sistema de seguridad social y parafiscales

NOTA

Validacion de aportes al Sistema de seguridad social y parafiscales (Aplica para Persona juridica)

Revisor fiscal (RF)
Documento de identificacion del RF
Tarjeta profesional del RF

Antecedentes Junta Central de Contadores del RF
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12.1
12.2
12.3
124
12.5
12.6
12.7
12.8

13

14

15

16
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NOTA

Garantia de seriedad de la oferta

Expediciéon

Tomador

Asegurado

Objeto del proceso

Valor amparado

Vigencia

Incluidos los integrantes de la forma asociativa

Validacion de autenticidad

NOTA

Certificado de antecedentes fiscales - CGR
NOTA

Certificado de antecedentes disciplinarios - PGN
NOTA

Antecedentes Judiciales Policia Nacional

NOTA

Consulta en el RNMC

NOTA

N.A.
N.A.
N.A.
N.A.
N.A.
N.A.
N.A.
N.A.
N.A.
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19

20

21

22

23

SENA

N

Certificado de Registro de inhabilidades por delitos sexuales

NOTA

Certificado REDAM

NOTA
CERTIFICADO DE CONTRATO DE APRENDIZAJE
NOTA
NOTA
NOTA

NOTA

NOTA

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.
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RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE

NOTA. Si el resultado de la evaluacién es "NO CUMPLE", el oferente debera subsanar la propuesta durante el término establecido
en el cronograma del proceso o la ley, segun el caso.

CONCLUSION: Hecha la revision de la oferta allegada, se evidencia que aporté la documentacién requerida CUMPLIENDO Ia
evaluacion juridica.

Yina Marquez Hernandez
Abogada Asesora CBC
Evaluadora juridica
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CONTRALORIA
AL 0% A REORICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de I idn del Boletin de R bles Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 26 de
Junio de 2025, a las 17:35:24, el nmero de identificaci lacionado a i ion. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento |cédula de Ciudadania
No_Identificacién 80009939

[Cédigo de Verificacién 80009939250626173524

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
pectivo d de identificacidn, coincidan con los aqui registrad

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubee de 2004, la firma mecinica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

®
\ / CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

ATAID4
ml% CERTIFICADO ORDINARIO o d i
el No, 274610813
Eogota OC, 26 de juric del 2025
La PROCURADURLA GENERAL DE LA que una vez Mado

(S#R1), eifla) sefioria) ANDRES JAVIER BUSTAMAMTE LALIMDE identificadola) con Cédula de cudadania nimern B0009935:

MO REGISTRA SANCIONES M INHASILIDADES VIGENTES

| La caniene las anclacicnes de las que

vigentes. Cuardo se

3 anataciones que.

pasesicn en
|ngunnana|ragm Antericr, de acuerds 3 los Incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2013

NOTA: EI anctact ac hes
e s o essade, de los falies Nscal, de las dectskones de
perdida de ivestdura y de ks contra servidores. biicos y turcianes pobicas en
acciin de repescion garantia. al sactor public, on los Wrmines quo
establozca la Constituckn Politica y 1a loy particular o domis vigontes. EI repert sciamente ks
sanciones con deida efecutcria recibidas de | el
Estado.es Enfidad, valdar la del aspiranke &n la pdgina web:

G

Carlas Wiliam Redrigusz Milin
©
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CONTRALORIA

CENERAL D LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez ltado el Sistema de I ion del Boletin de R bles Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 26 de

junio de 2025, a las 17:38:14, ¢l nlmero de identificacion de la Persona Juridica. relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

(Cédigo de Verificacién

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo y nlimero consignados en el
de identificacion, coincidan con Jos aqui registrad

De conformidad con ¢l Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del § de octubee de 2004, la firma mecnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

(25)
I @ l CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

w% CERTIFICADO ORDINARIO

Lk No, 274611089
Eogoti OC, 26 de junio del 2025
La PR GENERAL DE LA que una vez Mada g
(5IR1), la persona BAS

MO REGISTRA SANCIONES M INHASILIDADES VIGENTES

La consene 1 que
trate: die nombramienta o pseskin en Cargos Qe exian par
hgwen en &l regst. Amerior, de acuerds a los Incisos o, y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2012

NOTA: E1 par hes
e las o estaca, de los falks Nscal, de las dectskones de
pérdida de ivestdur y de ks conira servidores bicas turcianes plblcas en
efercicio de |a accién de repescitn garantia. al sactor publica, on los trminos qus
¥ 1a loy particular o domas wigantes. EI repert sciamente las
sanciones con debida efecutcria recixdas de el
Estacc, es Enfidad, valdar la del aspiranie en la pdging web:

Carlas Wiliam Rcdriguez Milin
©
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 26/06/2025 05:47:54 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 80009939 y Nombre: ANDRES JAVIER BUSTAMANTE LALINDE.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 118741377 .
La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Y

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES
COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 17:52:18 horas del 26/06/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 80009939,
Apellidos y Nombres BUSTAMANTE LALINDE ANDRES JAVIER

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracién por la entidad o empresa sena , con NIT 899999034-1 y su utilizacién es exclusivamente
dentro del proceso de seleccidn al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se
habilidadles a quiene:

Elell

establece el régimen de inf 5 cometidos contra menores, se crea el registro
de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley
1918 de 2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento

de datos.

ayan sido condenados por delitos sexu

& Imprimir

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:49:40 PM horas del 26/06/2025, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N° 80009939
Apellidos y Nombres: BUSTAMANTE LALINDE ANDRES JAVIER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas

Volver al Inicio
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Registro REDAM Vilido

El ciudadano identificado con CC 80009939
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 05 junio 2025, 3:27 pm

( VERPDF ) ACEPTAR



Registro REDAM Valido

El ciudadano identificado con CC 1032428411

NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro

de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 04 junio 2025, 1:01 pm

VER PDF ACEPTAR
D

CONTRALORIA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que s ver consillado ¢l Sistern d Baformacitn del Bolesin de Responsables Feucales 'SIBOR hoy jucves 26 de
Janio de 2025, & Las 15:08:55, e aibemru de identi de la Prasoma Jurids IP——

ENCUENTRA REFORTADD COMD RESPONSABLE FISCAL.

Esta Consif 1ida en woda ¥ ign gnados en el
D conformidad con el Decsetn 2150 de 1995 y i 220 del 5 2004, 1s s

lisimada tiene ple valider puars todos los efecteos logales.

HERNAN GLILLEAMD JCLI0A SANTACRIZ
Convaier Deegaco

SENA

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez ltado el Sistema de Inf ion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 26 de
junio de 2025, a las 18:07:27, el nimero de identificacio lacionado a conti ion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1032428411

Codigo de Verificacion 1032428411250626180727

Esta Cenificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre ¥ cuando el tipo y nimero consignados en el
pectivo d de identificacis incidn ordi EETRES

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1 firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
CERTIFICADO ORDINARIO
No. 274613758

Bogot OC, 26 de jurio del 2025
La FROCURADURIA GENERAL DE LA que una vez Hado 4o Rug
(SR}, elfla) sefioria) CAMILD ANDRES VALENCLA ALBA ot

imens 1032428411

MO REGISTRA SANCIONES M INHASILIDADES VIGENTES

[ La coniene las anctcicnes de & que vigentes. Cuardo se
| posasin exfan para su desempena ausencia de antsoedentes, se cerifcandn todas s anotacianes que
IngllmanairagmAmm.nummalmlumhyh.nuwmmleyisszdemis

NOTA: E1 ancta adas par hes
derven de L o estaca, de los falks Nscal, e las dectskones de

[pérdida de ivestdura y de b cantra senidores, blicos funclanes pabicas en

4 acckin garantia. al sactor publico, an los trmines que

establozca la Constituckén Politica y 1a loy particular o domas wigantes. EI repert sciamente ks

sanciones con debida efecutcria recbidas d | el

Estaco, es de I Entidad, vabdar la del aspianie en la pgin web:

G-

Carkas Wiliam Rcdrigusz Milan
[=
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? a Portal de Servicios al Ciudadano PSC
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e

PIB
18:15:07

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01 Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

Bogotd OC, 26 de junio del 2025

No. 274614038

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cestifica que una vez consullado el Sistema de Informacicn de Registo de Sanciones e Inhabilidades
{SIRI), la persona COMERCIALIZADORA LA GEMA SAS i con NIT namero

N REGISTRA SANCIONES NIINASILIDARES 1ISENTES La Policia Nacional de Colombia informa:

3 3 y ; 3 Que a la fecha, 26/06/2025 06:17:39 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N¢. 1032428411 y Nombre: CAMILO ANDRES VALENCIA ALBA.
ADVERTENCIA: La de it k de & vigentes. Cuando s=

oeen e o e i i e Sr—— NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

Sguren en el registro. Antericr, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articuio 238 Ley 1952 de 2019,

R - 3 De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro intero de validacion No. 118743314 .
NOTA: El cenificada de que peneradas par sancianes penales, Z z ¢ 2 Z , 2 2
disciplinarias, inhabilidades que s= deriven de kas relaciones conlrachuales con & estado, de los fallos con ilidad fiscal, de las decisionas d La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/
pérdicda d ¥ de proferidas contra servidores, ex servidores pdblices y pariculares que desempefien funcianes plblicas en consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de cédula corresponda
ejercicio de la accién de repeticién o en garaniia. E: tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que con el documento de identidad suministrado.
establezca la Constitucian Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. EI Sistema SIRI reporta como anlecedentes sobamente ks
|sanciones con debida ejecutaria recibidas de ks autcri i En carsa db i idn de contratos con el
Estado, es responsabilidad de |a Entidad, validar la idn de ded aspi la piigina web:
Carlos Wiliam Rodriguez Millin
Jefe Divisitn de: Relacionamient con el Ciudadano (T}
CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES
COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS
Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 06:20:58 PM horas del 26/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1032428411 La Policfa Nacional de Colombia informa:
Apellidos y Nombres: VALENCIA ALBA CAMILO ANDRES

Que siendo las 18:23:11 horas de

26/06/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1032428411,

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES dos y Nombres VALENCIA ALBA CAMILO ANDRES

de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia

NO REGISTRA INHABILIDAD
En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la

leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

La presente consulta se tendré en consideracidn por la entidad o empresa sena , con NIT 899999034-1 y su utilizacion es exclusivamente
dentro del pr cidn al cargo, oficio o profesidn, en cumplimiento de la Le
establece ef régi vilidades a quien
de inhabilidades y se dictan otras dispo:
1918 de 2018, con observancia de las L

1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se
13les cometidos contra menaores, se crea ef reg
y su Decreto Reglamentaric 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta
1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora

ayan sido condenados por delitos

ol y

te al tratamiento

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento de datos.
constitucional

& Imprimir
Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio
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